

**Plan działalności
Centrum Informatycznego Edukacji
na rok 2025**

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2025

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia a na koniec 2025 r.		
1.	Głównym celem projektu jest usprawnienie funkcjonowania i organizowania systemu egzaminów zewnętrznych.	Procentowy wskaźnik liczby zadań zrealizowanych w stosunku do liczby zadań przewidzianych do realizacji, określonych we wniosku o dofinansowanie projektu.	100%	Realizacja projektu pt. „Opracowanie rozwiązań informatycznych wspierających cyfryzację organizacji egzaminów zewnętrznych”, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego na lata 2021-2027.	<p>1. Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030); cel szczegółowy III: Skuteczne państwo i instytucje służące wzrostowi oraz włączeniu społecznemu i gospodarczemu, Obszar: E-państwo;</p> <p>2. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa; cel: 4.2.1. Zwiększenie jakości oraz zakresu komunikacji między obywatelami i innymi interesariuszami a państwem;</p> <p>3. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa; cel: 4.2.2. Wzmocnienie dojrzałości organizacyjnej jednostek administracji publicznej oraz usprawnienie zaplecza elektronicznej administracji (back office);</p> <p>4. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa cel: 4.2.3. Podniesienie poziomu kompetencji cyfrowych obywateli, specjalistów TIK oraz pracowników administracji publicznej.</p>

2.	<p>Celem projektu jest udoskonalenie narzędzia informatycznego dostępnego pod adresem infozawodowe.men.gov.pl, wspierającego rozwój i promocję kształcenia zawodowego, w tym współpracę pracodawców ze szkołami oraz doradztwa zawodowego dla różnych grup wiekowych – odbiorców na wszystkich poziomach edukacji.</p>	<p>Procentowy wskaźnik liczby zadań zrealizowanych w stosunku do liczby zadań przewidzianych do realizacji, określonych we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	100%	<p>Realizacja projektu pt. „Utworzenie i upowszechnienie portalu infozawodowe.men.gov.pl”, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego na lata 2021-2027.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030); cel szczegółowy III: Skuteczne państwo i instytucje służące wzrostowi oraz włączeniu społecznemu i gospodarczemu, Obszar: E-państwo; 2. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa; cel: 4.2.1. Zwiększenie jakości oraz zakresu komunikacji między obywatelami i innymi interesariuszami a państwem; 3. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa; cel: 4.2.2. Wzmocnienie dojrzałości organizacyjnej jednostek administracji publicznej oraz usprawnienie zaplecza elektronicznej administracji (back office); 4. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa cel: 4.2.3. Podniesienie poziomu kompetencji cyfrowych obywateli, specjalistów TIK oraz pracowników administracji publicznej.
3.	<p>Celem planowanych działań jest dopasowanie zakresu informacji gromadzonych w systemie oraz sposobu raportowania wyników analiz do zróżnicowanych potrzeb wielu kategorii odbiorców: ministra właściwego ds. oświaty i wychowania, organów nadzoru pedagogicznego, przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, dyrektorów szkół, nauczycieli, instytucji rynku pracy, pracodawców, rodziców i uczniów, a także naukowców i badaczy.</p>	<p>Procentowy wskaźnik liczby zadań zrealizowanych w stosunku do liczby zadań przewidzianych do realizacji, określonych we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	100%	<p>Realizacja projektu pt. „Rozwój systemu monitoringu karier absolwentów i absolwentek szkół ponadpodstawowych” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego na lata 2021-2027.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030); cel szczegółowy III: Skuteczne państwo i instytucje służące wzrostowi oraz włączeniu społecznemu i gospodarczemu, Obszar: E-państwo; 2. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa; cel: 4.2.1. Zwiększenie jakości oraz zakresu komunikacji między obywatelami i innymi interesariuszami a państwem; 3. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa; cel: 4.2.2. Wzmocnienie dojrzałości organizacyjnej jednostek administracji publicznej oraz usprawnienie zaplecza elektronicznej administracji (back

					office); 4. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa cel: 4.2.3. Podniesienie poziomu kompetencji cyfrowych obywateli, specjalistów TIK oraz pracowników administracji publicznej.
4.	Głównym celem projektu jest opracowanie systemu informatycznego wspierającego poradnictwo psychologiczno-pedagogiczne w podniesieniu jakości wsparcia, które świadczą na rzecz dzieci, uczniów i rodzin.	Procentowy wskaźnik liczby zadań zrealizowanych w stosunku do liczby zadań przewidzianych do realizacji, określonych we wniosku o dofinansowanie projektu.	100%	Realizacja projektu pt. „Przygotowanie systemu informatycznego wspierającego poradnictwo psychologiczno-pedagogiczne”, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego na lata 2021-2027.	1. Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030); cel szczegółowy III: Skuteczne państwo i instytucje służące wzrostowi oraz włączeniu społecznemu i gospodarczemu, Obszar: E-państwo; 2. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa; cel: 4.2.1. Zwiększenie jakości oraz zakresu komunikacji między obywatelami i innymi interesariuszami a państwem; 3. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa; cel: 4.2.2. Wzmocnienie dojrzałości organizacyjnej jednostek administracji publicznej oraz usprawnienie zaplecza elektronicznej administracji (back office); 4. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa cel: 4.2.3. Podniesienie poziomu kompetencji cyfrowych obywateli, specjalistów TIK oraz pracowników administracji publicznej.
5.	Celem głównym projektu jest dalszy rozwój Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej (ZPE), zgodnie ze zmieniającymi się potrzebami użytkowników.	Procentowy wskaźnik liczby zadań zrealizowanych w stosunku do liczby zadań przewidzianych do realizacji, określonych we wniosku o dofinansowanie	100%	Realizacja projektu pt. „Rozwój Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej”, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego na lata 2021-2027.	1. Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030); cel szczegółowy III: Skuteczne państwo i instytucje służące wzrostowi oraz włączeniu społecznemu i gospodarczemu, Obszar: E-państwo;

		projektu.			<p>2. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa; cel: 4.2.1. Zwiększenie jakości oraz zakresu komunikacji między obywatelami i innymi interesariuszami a państwem;</p> <p>3. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa; cel: 4.2.2. Wzmocnienie dojrzałości organizacyjnej jednostek administracji publicznej oraz usprawnienie zaplecza elektronicznej administracji (back office);</p> <p>4. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa cel: 4.2.3. Podniesienie poziomu kompetencji cyfrowych obywateli, specjalistów TIK oraz pracowników administracji publicznej.</p>
6.	<p>Głównym celem projektu jest rozwój nowoczesnych narzędzi informatycznych wspierających cyfryzację procesów edukacyjnych, w szczególności poprzez:</p> <p>1. wsparcie procesu aplikacji do szkół wyższego stopnia, 2. umożliwienie generowania dokumentów z podpisem elektronicznym, 3. opracowanie lub rozwój rozwiązań informatycznych pozwalających na gromadzenie w jednym miejscu danych o konkretnym uczniu/placówce oświatowej.</p>	<p>Procentowy wskaźnik liczby zadań zrealizowanych w stosunku do liczby zadań przewidzianych do realizacji, określonych we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	100%	<p>Realizacja projektu pt. „E-szkola - rozwój narzędzi wspierających cyfryzację procesów rekrutacyjnych uczniów oraz generowanie dokumentów z podpisem cyfrowymi”, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego na lata 2021-2027.</p>	<p>1. Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030); cel szczegółowy III: Skuteczne państwo i instytucje służące wzrostowi oraz włączeniu społecznemu i gospodarstwu, Obszar: E-państwo;</p> <p>2. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa; cel: 4.2.1. Zwiększenie jakości oraz zakresu komunikacji między obywatelami i innymi interesariuszami a państwem;</p> <p>3. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa; cel: 4.2.2. Wzmocnienie dojrzałości organizacyjnej jednostek administracji publicznej oraz usprawnienie zaplecza elektronicznej administracji (back office);</p> <p>4. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa cel: 4.2.3. Podniesienie poziomu kompetencji cyfrowych obywateli, specjalistów TIK oraz pracowników administracji publicznej.</p>

7.	Celem głównym projektu jest stworzenie i wdrożenie rozwiązania informatycznego służącego do publikacji interaktywnych raportów prezentujących wskaźniki oświatowe, które będą opisywać kluczowe obszary funkcjonowania sektora edukacji, dostarczając niezbędnych informacji dla różnorodnych grup odbiorców zainteresowanych analizą i oceną systemu oświaty.	Procentowy wskaźnik liczby zadań zrealizowanych w stosunku do liczby zadań przewidzianych do realizacji, określonych we wniosku o dofinansowanie projektu.	100%	Realizacja projektu pt. „E-dostęp do danych - budowa narzędzia do analizy dostępnych danych w celu wspierania mechanizmów podejmowania decyzji w oparciu o wiedzę”, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego na lata 2021-2027.	1. Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030); cel szczegółowy III: Skuteczne państwo i instytucje służące wzrostowi oraz włączeniu społecznemu i gospodarczemu, Obszar: E-państwo; 2. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa; cel: 4.2.1. Zwiększenie jakości oraz zakresu komunikacji między obywatelami i innymi interesariuszami a państwem; 3. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa; cel: 4.2.2. Wzmocnienie dojrzałości organizacyjnej jednostek administracji publicznej oraz usprawnienie zaplecza elektronicznej administracji (back office); 4. Program Zintegrowanej Informatyzacji Państwa cel: 4.2.3. Podniesienie poziomu kompetencji cyfrowych obywateli, specjalistów TIK oraz pracowników administracji publicznej.
8.	Głównym celem jest rozbudowa Krajowego Systemu Danych Oświatowych (KSDO) o nowe moduły / funkcjonalności, stworzenie jednolitej szaty graficznej, spójnego układu informacji oraz zapewnienie zgodności z warunkami dostępności cyfrowej dla wszystkich serwisów internetowych OKE.	Procentowy wskaźnik liczby zadań zrealizowanych w stosunku do liczby zadań przewidzianych do realizacji, określonych we wniosku o dofinansowanie projektu.	100%	Realizacja Projektu „Wsparcie cyfryzacji systemu egzaminacyjnego” realizowany w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności	Fundusz: Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności, Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększenia Odporności, Priorytet: Transformacja cyfrowa - część pożyczkowa, Działanie: C2.2.1-2/2 Wyposażenie szkół/instytucji w odpowiednie urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej wydajności systemów edukacji - MEN.

Warszawa, dn. 2024-12-31